
 

 

FORTEC - Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia 

 

Portaria 04/2022 

 

 

Designa a composição da vice-

presidência da Comissão de 

Acompanhamento Acadêmico Nacional 

(CAA), em complementação a Portaria 

20/2021. 

 

 

A Coordenadora Acadêmica Nacional do PROFNIT, no uso das suas atribuições delegadas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Designar para compor a Vice-presidência da Comissão de Acompanhamento Acadêmico 

Nacional (CAA), para representar a Presidente Cristina Maria Assis Lopes Tavares da Mata 

Hermida Quintella nas reuniões da CAN, os seguintes membros dos Comitês Técnicos da CAA: 

Tecia Vieira Carvalho (Presidente do CTA), Silvio Claudio da Costa (Presidente do CTB), Samira 

Abdallah Hanna (Presidente do CTC), Estevão Freire (Presidente do CTC) e Edilson Araújo Pires 

(Presidente do CTD).  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

Salvador, 07 de abril de 2022. 

 

 

 

Wagna Piler Carvalho dos Santos 

Coordenadora Acadêmica Nacional do PROFNIT 


